administração pública busque a melhor relação custo-benefício nas contratações, ou
seja, obter o resultado desejado com o menor gasto possível de recursos públicos,
sem comprometer a qualidade e a eficiência do serviço. Diante disso, conforme
estimativa de preços e a proposta  negociada, houve uma redução no valor total de
R $ 6.318,67 (seis mil trezentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos),
representado uma economia aproximada de 35,14%.

15. Portanto, no que diz respeito à contratação em tela,
acompanhamos o entendimento da Controladoria (Despacho Nº
659/2025/IQUEGO/CTRL (82670256) e sugerimos o enquadramento legal da despesa